2023年1月19日

関係各位

伊藤忠商事株式会社

2023年度 組織改編について

伊藤忠商事株式会社は 2023 年 4 月 1 日付組織改編を決定いたしましたので、お知らせいたします。

Ⅰ．総本社職能組織

 グループCEOオフィス

●会長CEOの直轄組織として「グループCEOオフィス」を新設する。

●「グループCEOオフィス」管下に第８カンパニーを配置する。

当社グループ全体の企業価値向上を図るべく、カンパニープレジデントに加え、会長CEOが従来以上に

直接的にグループ各社への指導・統括の役割を担う体制とする。

また、第８カンパニーのビジネス、横串機能強化、新規ビジネス開拓等に関しては、会長CEO指揮の下、

COOが管掌すると共に、グループ会社間の関係強化を図る。

Ⅱ．営業組織（部）

 繊維カンパニー

●「ブランドマーケティング第三部」を「ブランドマーケティング第二部」へ名称変更し、管下の

「ブランドマーケティング第五課」を「ブランドマーケティング第一部」へ移管する。

更に、「ブランドマーケティング第一部」管下の「ブランドマーケティング第二課および第四課」を

「ブランドマーケティング第二部」へ移管する。

【改編前】            【改編後】

ブランドマーケティング部門 ブランドマーケティング部門

ブランドマーケティング第一部 ブランドマーケティング第一部

ブランドマーケティング第三部 ブランドマーケティング第二部

以 上